
 1 

 
 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2010 
EDITAL DE CONCURSO Nº 03.01/2011 

 
O Prefeito do Município de Serranópolis do Iguaçu, estado do Paraná, Sr. José Arlindo Sehn, 
por meio de suas atribuições legais e nos termos do artigo 37, inciso IX da Constituição 
Federal, resolve: 
 

Art. 1º. TORNAR PÚBLICO 
 

1.1. O resultado Final do Processo Seletivo Público de Provas dos cargos em concurso. 
 
Art. 2º. CONVOCAR 

 
2.1. As candidatas aprovadas, conforme relação anexa, para comparecerem, a partir do dia 
02 de fevereiro de 2011 à 08 de fevereiro de 2011, das 09:00 às 11:00 horas e 
das 14:00 às 16:00 horas no Departamento de Recursos Humanos, da Secretaria Municipal 
de Administração, Planejamento e Finanças, com a documentação necessária, conforme 
relação, para a efetiva contratação: 

• Comprovação da não acumulação de cargos; 
• Exame admissional; 
• Comprovação da escolaridade exigida para o cargo; 
• Comprovação da nacionalidade; 
• Comprovação da quitação eleitoral, com cópia do título de eleitor; 
• Comprovação dos dependentes; 
• CPF; 
• Carteira de Identidade; 
• Carteira de trabalho; 
• 02 fotografias 3X4 tiradas de frente e recente; 
• Comprovação de estado civil; 
• Tipagem sanguínea; 
• Declaração de bens; 
• Comprovante de residência; 
• Número da conta bancária para depósito; 
• Certidão de Antecedentes Criminais; 
• Atestado de Boa Conduta; 
• Pis/Pasep; 
• Registro no Conselho de Classe Respectivo. 

 
Art. 3º.  O candidato que não providenciar a documentação solicitada, implicará na desistência 
tácita da vaga. 
 
Art. 4º  Os casos omissos serão decididos pelo Departamento de RH e pela Procuradoria Geral 
do Município. 



 2 

 
 
Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
Prefeitura Municipal de Serranópolis do Iguaçu, Estado do Paraná, 24 de janeiro de 2011. 

 
 
 
 
 

______________________________ 
JOSÉ ARLINDO SEHN 

Prefeito Municipal 
 
 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS 
 
 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

INSC. NOME CE CG LP MAT NF 

201002 MARISA FATIMA NACONESKI 45,00 24,00 4,00 4,00 77,00 

 

 

 


